
1illllllllilffi llillilililllillllllllliilllilllilllillllilll

TSKRPSOESLFR

sMLoUvA o DÍLo
uzavřená podle $ 2586 anásl. zékonaě' 8912012 sb.' občanského zákoníku

ěíslo smloulry objednatele: N3ll9l4250l003
číslo smlouly zhotovitele: 19 - 011 - 02'07

I.
Smluvní strany

L. Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
Řásnovka 77018, 1 10 00 Praha 1- Staré Město
IČo| 034472&6
DIČ CZO3447286
zapsanáv obchodním rej stříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B'
vložka 20059
Bankovní spojení: PPF banka a.s.

č.ú.: 2023100003/6000
zastoupena: Ing. Petrem Smolkou, generálním ředitelem a předsedou

představenstva
PhDr. Ing. Matějem Fichtnerem, MBA, místopředsedou
představenstva
Ing. Jiřím Tumpachem, MBA, členem představenstva

Při podpisu Smlouvy a veškerých jejich Dodatků jsou oprávněni Zastupovat objednatele dva
č1enové představenstva společné, z nichž nejméně jeden musí bý předsedou anebo
místopředsedou představenstva. Při podpisu tohoto typu Smlouvy a veškerých jejích Dodatků
do 2 mi1. Kč bez DPH je oprávněn Zastupovat objednatele v sou1adu s Maticí odpovědnosti
na zakladě zmocnění uděleného představenstvem PhDr. Ing' Matěj Fichtner' MBA'
místopředseda představenstva a náměstek generálního ředite1e pro investiění výstavbu a

speciální stavby. Při podpisu tohoto typu Smlouvy a veškerých jejích Dodatků do 0,5 mil. Kč
bez DPH je oprávněn zastupovat objednatele v souladu s Maticí odpovědnosti na základé
zmocnění uděleného představenstvem Ing. Jiří Mayer, ředite1 investičního úseku.

osoby zmocněné kjednání ve věcech technických:
Ing. Michal Švadlenka, vedoucí oddělení přípravy a realizace bezmotorové

dopravy + BESIP (odd.4250)
Peter Urbtírrek, TDI

(děte též,,obj ednatel")

2.Zhotovitek DoPRAVNÍ A INŽENÝRSKÉ PRoJEKTY s.r.o. (zkr. DIPRo,
spol. s r.o.)
Modřanská 1387/11
143 00 Praha 12 - Modřany
IČo 48592'/22
DIČ: CZ48592'/22

zapsrán v obchodním rejstříku u Městského soudu Praha, oddíl C' vložka
18643
Bankovní spojení: Česká spořitelna



č. n.: 6972'733910800
zastoupen: Ing' Ianem Zrzavým, jednatelem

osoby zmocněné k jednání:
- ve věcech smluvních: Ing. Jan Zrzavý
- ve věcech technických: Ing. Miroslav Malek

(dále téŽ',Zhotovitel")

Smluvní strany dnešního dne uzavírají v souladu s $ 2586 a násl. zákona č,. 89/2012 sb.,
občanský zákoník (dá1e jen ,,občanský zríkoník") tuto sm1ouvu o dílo.

II.
Předmět plnění

1. Předmětem smlouvy je zhotovení díla: BESIP 2970379 Generála Šišky - Mladeoooa,
Praha 12.

2. Předmětem plnění ze smlouvy je zpracování projektové dokumentace a zajištění
inženýrské činnosti dle níže uvedených bodů:

2.I Zhotoveni projektové dokumentace pro územní řízení, sloučené územní řízení a
stavební povolení dle ryhl. č,. 49912006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění
pozdějších předpisů, v nezbytném rozsahu a obsahu a v podrobnostech projektu pro
provádění stavby (DPS) dle pří1ohy č' 9 vyhl. č, |4612008 Sb., (projektová
dokumentace stavby jednostupňová DSJ, která musí bý zptacovÍna v rozsahu DSP a
v podrobnostech DPS a DUR).

2.2 Yyprasování výkazu výměr a položek soupisu prací, tj. podrobného položkového
rozpočtu pro výběr zhotovitele formou zadávacího řízení (DYZ) na zak|adé
dokumentace pro stavební povolení DSP a částečně pokročile rozpracované
dokumentace pro provedení stavby DPS dle vyhlášky č. 16912016 Sb., o stanovení
rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací,
dodávek a služeb s výkazem výměr, v platném znění.

2'3 Inženýtská činnost (dále jen Ič)
Zaj|štěni vyj ádření správců inženýrských sítí a ostatních dotčených organů (dále jen

''DoSs')' zajištění příslušných správních povolení (SP).
Souěástí IČ bude i majetkoprávní elaborát včetr:rě projednání veškerých sm1uv
majetkor,"ých vč. smluv o přeložkách s vlastníky sítí a případných smluv o smlouvách
budoucích na věcná břemena.

Další podmínky:
- PD bude projednána s DoSS a příslušnými odd. objednatele. Pokud z jednáni

' vyvstanou podmínky, které není možné zapracovat do projektové dokumentace,
budou okamžitě s objednatelem řešeny.

Rozsah prací a technologie výstavby bude odsouhlasena příslušnými odděleními
objednatele, odd.4020 a příslušným odd. oblastní správy.

2



Skladba komunikace bude odsouhlasena s odd. laboratoře obiednatele.

Předmětem plnění je také zajištění a organizace vstupního výrobního qýboru (v
součinnosti s TDI objednatele) ve frízi zahájeni prací na PD, resp. výrobního výboru
v závéru prací před expedící ,,čistopisť' PD, za účasti relevantních zástupců
objednatele' zástupců RFD MHMP' případně ostatních DoSS.

Koordinace stavby s da1šími investory

3. Zhotovitel se zavazuje dodat objednateli dílo specifikované v čl. II. odst. 1 a 2 smlouvy a
Příloze č. 1, způsobem a ve 1hůtách ujednaných touto smlouvou.

4. objednatel se zavaztlje řádně provedené dílo bez vad a nedostatků pŤevziÍ a zaplatiÍ za néj
dohodnutou cenu.

5. Zhotovitel prohlašuje, že se v p1ném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, s
místními podmínkami místa provádění dila, že jsou mu známy veškeré technické,
kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci dila a že disponuje takovými kapacitami
a odbornými znalostmi, které jsou k provedení dí1a nutrré.

6' Dílo bude zpracováno v souladu s podklady a zadiním předaným objednatelem' Jakékoliv
změny oprotí sjednanému předmětu díla, jeho rozsahu a termínu dokončení díla, které
vyplynou z dodatečných požadavků objednatele nebo ze změny jím předaných podkladů'
ze změny obecně závazných předpísů, z požadavku veřejnoprávních orgránů nebo z důvodu
vyšší moci či nepředpok1ádaných překážek neležících na straně Zhotovite1e, budou řešeny
formou dodatků k této smlouvě. V těchto dodatcích smluvní strany dohodnou odpovídající
změnu předmětu díla, doby p1nění a ceny za dilo.

IIL
Cena díla

1. Cena za provedení díla dle čl. II. se sjednává dohodou smluvních stran následovně.
Cena bez DPH: I91 720'- Kč
DPH: 40 261,20 Kě
Cena včetně DPH: 231 981'20 Kč

2. Podrobná specifikace ceny je samostatnou přílohou č' 1 této smlouvy.
3. Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady na celý

předmět p1nění.

4. Cenu je možno po dobu hvríní této Smlour'y překročit v případě, že dojde ke změnám
daňových právních předpisů, které budou mít prokazatelný v1iv na výši ceny, a to
zejména v případě zvýšeni sazby DPH' V případě, že po dobu trvání této Smlouvy dojde
ke snížení sazby DPH, bude cena příslušným způsobem snížena.

5. Sjednaná cena odpovídá poětu vyhotovení dí1a dle čl. VII. této Smlouvy. objednatelem
vyžádané vice tisky budou fakturovany samostatně po jejich předaní' a to dle ceníku
zhotovitele platného v době objednání více tisků.

6' Zhotovitel nese nebezpečí změny okolností ve smys1u ust. $ 2620 odst. 2 oběanského
zákoníku.



Iv.
Platební podmínky

1. objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu ve výši dohodnuté v čl. III. smlourry. Právo
fakturovat vznikne zhotoviteli po provedení prací event. po předaní a převzetí předmětu

díla nebo jeho části za podmínek stanovených v tomto ělánku níže.
2. ZhoÍovite| je oprávněn předložit dílčí fakturu vystavenou na základé objednatelem

odsouhlaseného soupisu provedených prací, přičemž faktura bude mít na]ežitosti
daňového dokladu dle ziíkona č. 23512004 Sb., o dani z přidané hodnoty v p1atném znění a
bude doplněna předávacím protokolem dí1ěího zdanitelného plnění včetně všech příloh k
němu. Na předávacím protokolu dílčího zdanitelného plnění musí bý výslovně uveden
den předríní a převzeÍi dílěího zdanitelného plnění a podpisy konkrétní osoby
předávaj ícího a přebírajícího.

3. Splatr:rost faktur je sjednana na 30 dnů ode dne prokazatelného doručení jednotlivých
faktur objednateli na adresu jeho síd1a, na účet Zhotovite1e uvedený na faktuře. Všechny
faktury Zhotovitele musí obsahovat náležitostí daňového dok1adu, přílohu Soupis
provedených prací potvrzený objednate1em, oztaěeni Smluvních stran, jejich adresy
(sídla), číslo Smlouvy, číslo faktury, den odeslání a den splatnosti faktury, oznaěení a kód
banky a ěíslo účtu, na který má objednatel zaplatit, fakturovanou ěástku, rozpis již
fakturovaných částek, oznaěení a specífikaci té etapy provádění Díla, které se týká
faktura, včetně uvedení pořadového čísla dané etapy, razítko, jméno, příjmení, funkci a
podpis oprávněné osoby. Soupis provedených prací musí obsahovat zejména týo údaje:

(i) souhmnou položku (d1e druhu prací)

(ii) cenu zajednotku

(iii) provedené množství

(iv) cenu celkem.

V případě, Že daňové doklady nebudou mít odpovídající náleŽitosti, je objednatel oprávněn
zaslat je ve lhůtě splatrrosti zpět k doplnění; splatnost takovéto vrácené faktury v takovém
případě nenastává a lhůta splatností počíná běžet poté, co bude doručena faktura náležitě
doplněna či opravena.

4. Faktura _ daňový doklad bude vystavena a zasléna na adresu objednatele.
Jako objednatel bude uveden na faktuře:
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
ICO:03447286
DIČ CZO3447286
Řásnovka 77018
1 10 00 Praha 1

zapsaná v obchodním rej stříku vedeném Městským soudem v Praze, oddí1 B' vl. 20059

v.
Termín provádění díla

1' Zahájení provádění díla: neprodieně po zveřejnění smlouvy v registru smluv.
2. Dokončení celého dí1a, tj. předaní vydaného SP s nabyím právní moci a dokončení IC:

do 3L12.2019



3' Uvedené termíny jsou podmíněny dodrŽením zákonných lhůt pro dodání vyjádření či pro

vydtíní rozhodnutí příslušných správních orgánů či úřadů. Při jejich nedodržení se
prodluŽuje zhotoviteli termín pro dokončení dílčího či celkového plnění o počet dní, o
kolik byla překroěena tato zákottná lhůta, pokud by1 termín od takového dodržení zžkonné
lhůty odvislý a pokud nebylo toto nedodržení zapříčiněno jednaním zhotovitele. K
prod1oužení termínu pak dochází přímo na základě tohoto článku bez potřeby uzavřít
dodatek ke Smlouvě.

VL
Věci určené k provedení díla

1. Zhotovitel se při provádění díla bude řídit výchozími podklady a podmínkami objednatele
a podklady odevzdwými ke dni uzavření smlouvy.

2. objednatel se zavazuje, že na vyzvžni zhotovitele mu bez zbyteěného odkladu poskytne
další vyjáďení, stanoviska, informace, případně doplnění podkladů, jejichŽ potřeba

vznikne v pruběhu provádění dila a z této smlouvy nebo z povahy věci nevyplývá, že
Zhotovite1 je povinen si je opatřit sám.

VII.
Počet výtisků - paré

1. Kompletní PD k projednání ve stupni DSJ bude předána v papírové podobě 2 x a na CD
ve formátu PDF.

2. Čistopisy DSJ v podrobnosti DPS budou předany v počtu 6 paré (+ 1xCD spolu
s naskenovanými vyjádřeními DOSS).

3. Geodetické zaméieni, průzkum inŽen1'rských sítí včetr:rě zákresu do situace, stanoviska
správců, majetkoprávní elaborát - 1 paré originá1y a i paré kopie.

4. Výsledky provedených podkladových a průzkumných prací budou předány v 1 paré

originálu, 1 paré kopie.
5' Další případné kopie projektové dokumentace budou předany po dohodě s objednatelem.

VIII.
Záruční doba

1. Záruěni doba díla je 36 měsíců.
Záručni doba počíná běžet dnem předání a pÍevzeti díla nebo jednot1ivé části díla
v případě pŤevzeÍi dí1a po částech.

2. objednate1 uplatní právo ze zánsky u zhotovitele písemným oznámením vad dí1a

doručeným na adresu zhotovitele uvedenou v záhlaví smlouvy.
3. Zhotovitel je povinen odstranit vady bezodkladně, příp. v době dohodnuté pro daný

konkétní případ s objednatelem v rámci reklamačního řízení.



Ix.
Ujednání o smluvních pokutách

1. V případě prodlení zhotovitele s dokončením dila se za,lazuje tento uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,05 oÁ z celkové ceny díla za každý zapoěaÍý den prodiení.

Ujednaním o smluvní pokutě není dotěeno právo na náfuadu škody v plné výši.
2. ZhoÍovíte| není povinen platit smluvní pokutu dle předchozího odstavce v těchto

případech:
_ jsouJi drány doěasné nebo trvalé mimořádné, nepředvídatelné a nepřekonatelné

překážky vzniklé nezávisle na vůli zhotovitele,
- z důvodů, za které odpovídá objednatel,
- v důsledku působení lryšší moci.

3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním zriručních vad díla ve stanovené lhůtě se
tenÍo za\razuje uhradít objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % ze sjednané celkové ceny

díla za každou vadu a kaŽdý den prodlení.
4. V případě prod1ení objednatele s úhradou faktw je tento povinen zaplatit zhotoviteli

smluvní pokutu ve výši 0,01% z dlužné částky za kaŽdý den prodlení.
5. Smluvní strany sjednávají právo objednatele provést jednostranný zápočet vzájemných

pohledávek, a to i v případě pohledávky nejisté nebo neurčité ve smyslu úst. $ 1987 odst.

2 občanského zákoníku.

x.
DaIší ujednání

1. Zhotovitel odpovídá objednateli za to, že dí1o je prosté faktických a právních vad. Úprava
odpovědnosti za vady se řídí občanským zákoníkem. Pokud vada v předané dokumentací
bude mít za nás1edek porušení ziíkona ě' 13412016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek, ze
strany objednatele jakožto zadavatele, je dodavatel povinen nahradit objednateli v plném
rozsahu vzniklou újmu, která mu v této souvislosti jako zadavateli vznikla.

2. Zhotovitel odpovídá i za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od

objednatele ěi pokynů objednatele, pokud na nevhodnost podkladů či pokynů objednate1e
písemně neupozomil.

3. Zhotovitel bude při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péěi. Zavazu1e se

dodržovat obecně závazné předpisy a technické normy, které se vztahují ke
zpracovávanému dílu.

4. V případě, že dílo bude splňovat náležitosti autorského díla dle zákona č. 12112000 Sb.'
autorský zákon, pak platí, že předaním díla poskýuje zhotovitel objednateli licenci k užití
dila bez časového a místního omezení k úče1u, ke kterému je dílo určeno. odměna za
poskýnutí licence je obsažena v ceně díla. Licence je posk1tnuta jako výhradní.
objednate1 je oprávněn dí1o dle svých potřeb upravovat, zasahovat do něj' spojit jej
s jiným dílem, přepracovat jej, to vše v rozsahu potřebném pro užití díla v souladu s touto
smlouvou.

xI.
Závérečná ustanovení

1. Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s povahou
a předmětem díla a jsou mu zniíLrny veškeré technické, kvalitatívní a jiné podmínky

6



nezbýné k realizaci dí1a a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které
jsou k provedení předmětu díla nezbytrré. Zhotovítel prohlašuje, že se před podpísem
smlouvy podrobně seznámil se všemi dokumenty tvořícími její přílohy. Kontrolou
dokumentace zhotovite1 nezjistil jakékoliv nesrovnalosti, které by mu bráni1y provést dí1o

úplné, odpovídající kvalíty, schopné funkce a předání objednateli. Současně zhotovitel
prohlašuje, že správně lryhodnotil a ocenil veškeré práce hvalého či dočasného charakteru
včetr:ě materiálu, které jsou obsaŽeny v předané projektové dokumentaci. Prohlašuje také,

že do ceny díla jsou zahmuty též veškeré práce, jejichŽ provedení by měl zhotovitel v
rámcí své odbomé způsobilosti předpokládat'

2' TaÍo smlouva nabývá platrrosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem
jejího uveřejnění v registru smluv.

3. V případě pochybností se má za to, Že veškeré písemností vyměňované smluvními
stranami byly doručeny třetím dnem následujícím po dni, kdy byly prokazatelně předríny
poštovní přepravě.

4. Ve věcech touto smlouvou neupravených se smluvní vztah řídí oběanským zákoníkem.
5' Tuto smlouvu |ze zménit jen vzájemnou dohodou smluvních stran, a to pouze formou

písemných dodatků oboustranně odsouhlasených a řádně podepsaných oprávněnými
zástupci smluvních stran.

6. K návrhům dodatků k této smlouvě se smluvní strany zavazuyi r'1'jádřit písemně ve lhůtě
do 15 dnů od doruěení návrhu dodatku druhé strany. Po tuto dobu je tímto náwhem
vázána sÍrana, která j ej podala.

7. Smluwí strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážné míněná vůle uzavřít
smlouvu a vyjadřují souhlas s celým jejím obsahem. Na důkaz toho přípojují oprávnění
zástupcí smluvních stran své podpisy.

8. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální
evidenci smluv Technické správy komunikací hl. m' Prahy, a.s. (CES TSK) vedené
Technickou správou komrrníkací hl. m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná a která
obsahuje údaje o smlura:ích stranách, předmětu sm1ouvy, číselné označení této smlouvy a

datum jejího podpisu.
9. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní

tajemství ve smyslu $ 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a
zveřejnění bez stanovení jakýchko1i da1ších podmínek.

10. Sm1uvní strany výslovně sjednávají, Že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle
zákona č. 34012015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o regístru smluv (zákon o registru sm1uv), zajistí objednatel.

11. Každá ze smluvních stran potwzuje, že při sjednávaní této smlouvy postupovala čestně
a transparentně a současně se zavazuje, Že takto bude postupovat i při plnění této smlouvy
a veškerých činnostech s ní souvisejících. Smluvní strany potvrzují, že se sezniímily se
zásadami Criminal comp1iance programu TSK (dále jen 

''CCP")' které jsou uveřejněny
na webových strankách objednate1e, zejména s Kodexem CCP a zavazuji se t}'to Zásady
po dobu trvání smluvního vztahu dodrŽovat. Kůdá ze smluvních stran se zavazýe, že
bude jednat a přijme opatření tak, aby nevzniklo důvodné podezření na spáchání trestného
činu ěi k jeho spáchaní, tj. tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla bý přiětena
odpovědnost po dle zěk. ě' 4181201I Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení
proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajících osob podle zék. ě' 4012009 Sb'
trestní zákoník.

7



XII.
Početstejnopisů

1. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, po jednom pro

každou smiuvrrí stranu.

Příloha: ě. 1' - Speciťikace ceny

V Praze dne:

Objednatel:

Technická správa komunikací
hl, m. Prahy, a.s.

Ing.
ředite1

TECH
hl,

Řásnovka

Zhotovitel:

DoPRAVNÍ A INŽENÝRSKÉ
PROJEKTY s.r.o. (zkr. DIPRO'
spol. s r.o.)

girlh'

:.

8


